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AMUNICJA  STRZELECKA,  ŻMIJKA  NAPOLEOŃSKA,  KULKIAMUNICJA  STRZELECKA,  ŻMIJKA  NAPOLEOŃSKA,  KULKIAMUNICJA  STRZELECKA,  ŻMIJKA  NAPOLEOŃSKA,  KULKI
SZRAPNELA-  ZABEZPIECZONE  PRZEZ  KRYMINALNYCHSZRAPNELA-  ZABEZPIECZONE  PRZEZ  KRYMINALNYCHSZRAPNELA-  ZABEZPIECZONE  PRZEZ  KRYMINALNYCH

Wspólne  działania  opoczyńskich  kryminalnych  oraz  policjantów  z  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w
Łodzi  doprowadziły  do  ustalenia  i  zatrzymania  34  latka,  który  bez  wymaganego  zezwolenia  przy
użyciu  różnych  urządzeń  elektryczno-  mechanicznych  poszukiwał,  zbierał  i  przechowywał  w  domu
amunicję  oraz  przedmioty  zabytkowe.  Przypominamy  od  1  stycznia  2018  roku  weszły  w  życie
nowe  przepisy  dotyczące  detektorystów.

Policjanci  weszli  w  posiadanie  informacji,  z  których  wynikało,  że  34  letni  mieszkaniec  powiatu  opoczyńskiego  może
posiadać  przedmioty  prawnie  zabronione.   Kryminalni  przeszukali  mieszkanie  i  inne  pomieszczenia  gospodarcze
zajmowane  przez  mężczyznę.  Okazało  się,  że  uzyskane  informacje   potwierdziły  się.  Policjanci  zabezpieczyli   12  sztuk
amunicji  strzeleckiej  różnego  kalibru,  77  sztuk  łusek  ze  spłonkami,  97  sztuk  pocisków,  ponad  300  łusek,  akcesoria  do
poszukiwań  metalu  w  ziemi,   sondy  do  wykrywania  metalu,  wykrywacz  metali,  koszyk  do  przesiewania  piachu  oraz
szereg  przedmiotów  pochodzących  z  wykopalisk  m.in.  „Żmijkę  napoleońską”,  „Kulki  Schrapnela”,   monety  pochodzące  z
różnych  okresów  czasu  i  szereg  innych  elementów  pozyskanych  w  wyniku  poszukiwań  wykrywaczem  metali.  

34  latek  został  zatrzymany  do  wyjaśnienia.  Usłyszał  zarzut  nielegalnego  posiadania  amunicji.  Prokurator  zastosował
wobec  mężczyzny  dozór  policyjny.  W  dalszej  części  postępowania  powołani  specjaliści  będą  określać  pochodzenie
zabezpieczonych  przedmiotów  .

Warto  przy  tej  okazji  zwrócić  uwagę  na  zmianę  przepisów   dotyczącą  tzw.  „zbieraczy  skarbów”

Od  1  stycznia  2018  roku,  osobie,  która  szuka  ukrytych  lub  porzuconych  zabytków  bez  niezbędnych  zezwoleń  grozi
nawet  kara  pozbawienia  wolności.  Czyn  ten  zmienił  swój   status  prawny  –  z  wykroczenia  na  przestępstwo.

Dz.U.  2017  poz.  1595   U  S  T  A  W  A  z  dnia  22  czerwca  2017r.  o  zmianie  ustawy  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad
zabytkami  oraz  niektórych  innych  ustaw

Art.109c.  Kto  bez  pozwolenia  albo  wbrew  warunkom  pozwolenia  poszukuje  ukrytych  lub  porzuconych  zabytków,  w  tym
przy  użyciu  wszelkiego  rodzaju  urządzeń  elektronicznych  i  technicznych  oraz  sprzętu  do  nurkowania,  podlega  grzywnie,
karze  ograniczenia  wolności  albo  pozbawienia  wolności  do  lat  2.”;

 

Jak  zatem  legalnie  poszukiwać  „skarbów”?

Można  uzyskać  pozwolenie  na  poszukiwania  zabytków  w  odpowiedniej  Delegaturze  Wojewódzkiego  Urzędu  Ochrony
Zabytków.

Należy  przedłożyć:

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



uzasadnienie  projektu  poszukiwań,

harmonogram  prac  i  zgodę  właściciela  terenu,  na  którym  chcemy  prowadzić  poszukiwania.

Dodatkowo  należy  dołączyć  :

mapę  terenu  (WUOZ  musi  się  upewnić,  że  poszukiwania  nie  będą  prowadzone  na  terenie  objętym  ochroną
archeologiczną)

opłatę  skarbową.

 

Jeśli  podczas  poszukiwań  znajdziemy  przedmiot,  który  może  być  zabytkiem  musimy  zgłosić  to  w  urzędzie.

Więcej  informacji   można  znaleźć  :  http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20170001595/T/D20171595L.pdf

 

asp.szt.  Barbara  Stępień
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